
平成 21年 12 月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、久光製薬株式会社が製造販売しておりました持続性経口用セフェム系抗生物質
製剤「L －キサール顆粒 500」につきまして、弊社が製造販売承認を承継することになり、 
平成 21 年 12 月 21 日から新発売することになりましたので、謹んでご案内申し上げます。
　この承継に伴い、包装仕様およびJANコード等の各種コードを以下のとおり変更させていた
だきます。
　何卒、従来の久光製薬製品と同様に、ジェイドルフ製薬製品につきましても引き続きご愛顧
賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹　白

L －キサール顆粒 500

製造販売承認の承継に伴う表示変更のご案内

（裏面もご覧下さい。）

記
 

■ 発売日
平成 21 年 12 月 21 日（月）

■ 包装仕様の変更

1．製造販売元表示を変更致します。

2．包装単位を変更致します。

3．包装単位変更に伴い、個装箱のサイズを変更致します。

新表示現行表示

製造販売元
ジェイドルフ製薬株式会社
滋賀県甲賀市土山町北土山 2739

製造販売元
久光製薬株式会社
〒 841- 0017 鳥栖市田代大官町 408

新包装単位現行包装単位

1 g × 120 包1 g × 100 包
1 g × 500 包

新包装サイズ現行包装サイズ

1 g × 120 包：W152 × H70 × D125 mm1 g × 100 包：W190 × H75 × D65 mm
1 g × 500 包：W345 × H197 × D77 mm



4．分包シートの連数を変更致します。

5．個装箱、分包シートのデザインを弊社のデザインへ変更致します。

6．製剤の変更はございません。

■ 統一商品コード、JANコード等

■ 変更品表示および変更品のお知らせカード封入の対応について

当面の間、包装変更品  と表示し、「患者様へ」のお知らせカードを 1冊（15 枚綴り）封入 
いたします。

以上

新包装現行包装

1 g × 120 包：3連包 × 40 シート1 g × 100 包：4連包 × 25 シート
1 g × 500 包：4連包 × 125 シート

【お問合せ先】
ジェイドルフ製薬株式会社  営業本部  営業管理課

〒 571 － 0030　大阪府門真市末広町 31 － 8
サンコオア第 3ビル

 TEL：06 － 6900 － 8841
URL ： http ： //www.j-dolph.co.jp/

患者様へ

　この度、製造販売会社が変わり、お薬を入 
れている袋のデザインを変更致しました。
　お薬の成分、効果は従来のものと変わりあり 
ませんので、安心して指示されたとおりお飲み 
下さい。

薬価基準収載
医薬品コード

JANコード統一商品コード包装単位販売名

6132002E20224987328113314113314

1 g × 120 包L －キサール顆粒

 薬価基準収載医薬品コード、1 g薬価の変更はございません。

包装薬価薬価

4,284 円35.7 円／ g


